PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                       №

О реализации постановления Правительства Нижегородской области от 26 сентября 2014 года № 654 «Об утверждении перечня категорий граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, порядка формирования списков таких граждан и сводного по Нижегородской области реестра таких граждан в рамках реализации программы «Жилье для российской семьи»

(с изм. от 12.05.2015 № 265, от 04.08.2015 № 494, от 17.09.2015 № 581)
В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 26 сентября 2014 года № 654 «Об утверждении перечня категорий граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, порядка формирования списков таких граждан и сводного по Нижегородской области реестра таких граждан в рамках реализации программы «Жилье для российской семьи» администрация Шарангского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Определить организационно-правовой отдел администрации Шарангского муниципального района уполномоченным органом, ответственным за формирование списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках реализации программы «Жилье для российской семьи», на территории Шарангского муниципального района и представление их в министерство социальной политики Нижегородской области.
2. Назначить ответственным за прием документов граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках реализации программы «Жилье для российской семьи» главного специалиста администрации Шарангского муниципального района Домрачеву И.В.

3. При приеме документов, представляемых для включения в список граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жилье для российской семьи», руководствоваться постановлением Правительства Нижегородской области от 26 сентября 2014 года № 654.
4. Возложить на комиссию по вопросам предоставления гражданам, проживающим на территории Шарангского района, социальных выплат на строительство и приобретение жилья, утвержденную распоряжением администрации Шарангского района от 26.04.2007г. № 147, обязанности по принятию решений о включении гражданина в список граждан или несоответствия гражданина - заявителя категориям граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в соответствии с программой «Жилье для российской семьи».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шарангского муниципального района Куклеву Н.В.

Глава администрации                                                                      Н.Г.Саркисов

Домрачева И.В.
2-19-22

 28.04.2015

242